
Contacto

Teléfono +34 976070000
Fax +34 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/A-CP-0122 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de madera de chopo en varios términos municipales de la
provincia de Huesca. Lote 1 – T.M. Monzón (Rodales 1046/09, 1046/10 y 1046/11) Lote 2 – T.M. Monzón
(Rodal 1046/28) Lote 3 – T.M. San Miguel de Cinca (Rodal 1047/01)

Contrato patrimonial tramitado por procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 397.634,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.137,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.634,4 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Huesca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio al alza Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - T.M. Monzón (Rodales 1046/09, 1046/10 y 1046/11)

Contrato patrimonial tramitado por procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 189.084,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.792,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.084,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo Garnica Plywood, S.A.U.
NIF A84818301
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque San Miguel Num. 10 Bajos
(26007) Logroño España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 253.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 306.722,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1



Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 253.490 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Formalización 01/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnIT9qvojdYZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WnIT9qvojdYZDGvgaZEVxQ%3D%3D


ID 0000014126358 |  2024-000954733 | Mon, 09 Sep 2024 16:34:12:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34442022416370166235661270732864697457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


